
В соответствии с частью 1 статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.07.2013 № 613 «О предоставлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей в организациях, созданных для 

выполнения задач, поставленных перед Правительством Российской 

Федерации, и работниками, замещающими должности в этих организациях, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, проверке достоверности и полноты представляемых сведений и 

соблюдения работниками требований к служебному поведению», 

руководствуясь подпунктом 43 пункта 1 статьи 37, пунктом 9 статьи 51 Устава 

муниципального образования «Егорлыкский район», Администрация 

Егорлыкского района  
 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить Перечень организаций, созданных для выполнения задач, 

поставленных перед органами местного самоуправления Егорлыкского района, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Руководителям организаций, включенных в Перечень, утвержденный 

настоящим постановлением, в срок до 01 июля  2021 года: 

2.1. Разработать и утвердить политику организации по противодействию 

коррупции, которая должна содержать: 

- оценку коррупционных рисков, возникающих в ходе конкретного 

управленческого процесса, позволяющих злоупотреблять должностными 

(трудовыми) обязанностями в целях получения, как для должностных лиц, так и 

для третьих лиц выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг 

имущественного характера, иных имущественных прав вопреки законным 

интересам общества и государства; 

 

Администрация 
Егорлыкского района Ростовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24 марта 2021 года № 228 ст. Егорлыкская 

 

Об утверждении перечня организаций,  

созданных для выполнения задач,  

поставленных перед органами местного  

самоуправления Егорлыкского района  

 

 



- перечень должностей, выполнение обязанностей по которым связано с 

коррупционными рисками; 

- план по минимизации установленных коррупционных рисков в 

организации; 

- положение о конфликте интересов, порядок раскрытия конфликта 

интересов работником организации и порядок его урегулирования, в том числе 

возможные способы разрешения возникшего конфликта интересов; 

- положение об информировании работниками работодателя о случаях 

склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке 

рассмотрения таких нарушений; 

- положение о правилах обмена подарками в организации, с внешними 

субъектами; 

- общие антикоррупционные обязанности работников организации и 

специальные обязанности для лиц, замещающих должности с коррупционными 

рисками; 

- кодекс этики работников организации. 

2.2. Обеспечить информирование работников о принятой в организации 

антикоррупционной политике. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Администрации Егорлыкского 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Егорлыкского района Сухова Е.В. 

 

 

 

Глава Администрации 

Егорлыкского района     ___________А.А. Абрамов 

 

Постановление вносит:   

- отдел  правовой работы 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению  

Администрации  

Егорлыкского района 

от 24.03.2021 № 228 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

органами местного самоуправления Егорлыкского района  

 

1. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Центральная районная больница» Егорлыкского района Ростовской области. 

2. Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Егорлыкского района 

Ростовской области». 

3. Муниципальное автономное учреждение Егорлыкского района 

«Многофункциональный Центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг». 

4. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Егорлыкская детская школа искусств. 

5. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Егорлыкского 

района «Егорлыкский районный дом культуры». 

6. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Егорлыкского 

района «Межпоселенческая центральная библиотека». 

7. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Егорлыкского 

района «Егорлыкский историко-краеведческий музей». 

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 1 «Ромашка».  

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 3 «Алёнушка». 

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 5 «Сказка». 

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 7 «Жемчужинка». 

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад N 8 «Звездочка». 

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад третьей категории № 12 «Березка». 

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 17 «Незабудка». 

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 28 «Росинка». 

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 31 «Улыбка». 



17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 33 «Светлячок». 

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Егорлыкская средняя общеобразовательная школа № 1. 

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Новороговская средняя общеобразовательная школа № 2. 

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кавалерская средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского 

Союза Андрея Петровича Дубинца. 

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Роговская средняя общеобразовательная школа № 4 имени Сергея 

Валентиновича Пешеходько. 

22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Куго-

Ейская средняя общеобразовательная школа № 5. 

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Объединенная средняя общеобразовательная школа № 6 имени В.А. Сулева. 

24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Егорлыкская средняя общеобразовательная школа № 7 им. О. Казанского. 

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Луначарская средняя общеобразовательная школа № 8. 

26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Войновская средняя общеобразовательная школа № 9 имени В.И. Сагайды. 

27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Шаумяновская средняя общеобразовательная школа № 10. 

28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Егорлыкская средняя общеобразовательная школа № 11. 

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Балко-

Грузская средняя общеобразовательная школа № 12. 

30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Балабановская основная общеобразовательная школа №13. 

31. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ново-

Украинская основная общеобразовательная школа № 14. 

32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ильинская основная общеобразовательная школа № 21. 

33. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей 

дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа - детский сад 

№ 1». 

34. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Егорлыкская начальная общеобразовательная школа № 2. 

35. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Егорлыкская начальная общеобразовательная школа № 5. 

36. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Роговская начальная общеобразовательная школа № 11. 



37. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» 

Егорлыкского района. 

38. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования Егорлыкский Центр внешкольной работы. 

39. Муниципальное бюджетное учреждение Егорлыкского района «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов». 

 

 

 

Управляющий делами       Е.В. Сухов 


